
 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

Prot.4746/A36      Giovinazzo,4 dicembre 2020 

 

Ai genitori e agli alunni 

Ai docenti 

Al personale ATA 

 

IC Don S.Bavaro-G.Marconi 

 

LORO SEDI 

 

e p.c. Al DSGA 

 

Al sito web 

Al Registro Elettronico 

Agli Atti 

 

Oggetto: DPCM 3 dicembre 2020- Ordinanza Regione Puglia n.444 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.C.M. 3 dicembre 2020, in vigore dal 4 dicembre 2020, recante misure urgenti di 

contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale; 

 

RILEVATO quindi che in Puglia, in forza della sopravvenuta disciplina di cui al dpcm 3 dicembre 

2020, risulta applicabile l’art. 1 comma 9 lettera s) il quale prevede: “L’attività didattica ed educativa 

per la scuola dell’infanzia, il primo ciclo di istruzione e per i servizi educativi per l’infanzia continua a 

svolgersi in presenza, …”; 

 

VISTA la Ordinanza Regione Puglia n. 444 del 4 dicembre 2020 concernente Misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19  che ribadisce che “con decorrenza dal 4 

dicembre e sino al 23 dicembre 2020 sono confermate le seguenti misure, già disposte con Ordinanza 

413 del 6 novembre 2020” e che al punto 2 recita: “Al fine di consentire anche in Puglia la tutela della 

salute pubblica attraverso la didattica digitale integrata nel primo ciclo di istruzione, per ridurre il 

rischio di diffusione epidemica, le istituzioni scolastiche del medesimo primo ciclo di istruzione devono 

garantire il collegamento online in modalità sincrona per tutti gli alunni le cui famiglie richiedano 

espressamente per i propri figli di adottare la didattica digitale integrata, anche in forma mista, e anche 

per periodi di tempo limitati coincidenti con eventuali quarantene o isolamenti fiduciari, in luogo 

dell’attività in presenza”; 
 

CONSIDERATO che le attività didattiche dell’Istituto sono state già organizzate e regolamentate 

secondo l’Ordinanza Regione Puglia n. 413; 

 

DISPONE 

 

1. La prosecuzione delle attività didattiche del primo ciclo regolamentate dall’avviso di questo 

Istituto prot.4152 del 7 novembre 2020 fino al 23 dicembre 2020; 



 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

2. I genitori del primo ciclo che intendono esprimere la volontà di far seguire al proprio figlio le 

attività didattiche a distanza devono inviare la richiesta adoperando il modulo allegato al presente 

avviso. 

3. I genitori del primo ciclo che intendono far riprendere al proprio figlio la frequenza delle attività 

didattiche in presenza devono: 

a. produrre certificazione medica se il proprio figlio è stato oggetto di isolamento per 

positività al Covid-19 oppure oggetto di quarantena per essere stato contatto stretto di caso 

Covid-19; 

b. produrre autodichiarazione in cui sia sottoscritto che i genitori optano per la didattica in 

presenza e che l’assenza fisica dalla scuola è stata dettata da motivi familiari e non di 

salute ricollegabili al Covid-19. 

4. Tutte le comunicazioni devono essere inviate all’indirizzo di posta istituzionale 

baic891003@istruzione.it entro max. le ore 15.30 di ogni giorno per consentire di comunicare i 

dati ai consigli di classe; le richieste pervenute oltre tale orario potranno essere inoltrate ai 

consigli di classe solo il giorno successivo e saranno acquisite per l’indomani. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giovanna Domestico 

 
Firma a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 co.2 

D.Lgvo n.39/1993 

 

Copia con firma autografa agli atti 

 

mailto:baic891003@istruzione.it


ALL.  prot. 4746 

Al Dirigente Scolastico 

 I.C. Bavaro-Marconi 

Giovinazzo  

 

OGGETTO: Richiesta di frequenza scolastica in modalità DDI. 

 I sottoscritti _________________________________________________ (nome Madre / Tutore) 

________________________________________________________________________ (nome 

Padre / Tutore) Genitori / Tutori 

dell’alunno/a__________________________________________________________  

frequentante la classe ____ sez. _____  

nell’Anno Scolastico 2020/2021 di questa Istituzione Scolastica, nell’ordine di scuola:   

PRIMARIA 

⃝ DON BAVARO  

⃝ PAPA GIOVANNI XXIII 

 

 SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

⃝ MARCONI 

CHIEDONO 

Che per il proprio/a figlio/figlia venga adottata la Didattica Digitale Integrata:   

- fino allo scadere dell’ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 444 (23 dicembre 

2020);   

- fino allo scadere del periodo di quarantena il giorno__________________. 

- fino alla guarigione ______________________________________________ . 

 

Sono consapevoli che l’Istituto Comprensivo cercherà di garantire il funzionamento della 

trasmissione dei dati necessari per l’effettiva attivazione della DDI nei vari plessi. 

 

Luogo e data _________________________     Firme di entrambi i genitori / tutori  

______________________________________ 

______________________________________ 


